Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

14 февраля 2022 г.

Москва

№ 61-цп

""

Об установлении стоимости обучения по дополнительной профессиональной

программе «Социология науки» ЦДПО ФГСН, реализуемой с использованием

дистанционных технологий

На основании решения Ученого совета ДПО РУДН (протокол от 27 января 2022

г. № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с даты выхода настоящего приказа следующий размер оплаты

за обучение (без налога НДС) по следующей ДПП, реализуемой с

использованием дистанционных технологий, в Центре ДПО ФГСН
№

п/п

Название

 программы

Кол-во

академиче

ских

часов

Учетный

номер

Стоимость

обучения

(руб.)

Руководитель

программы

1 «Социология науки»

(с использованием

дистанционных технологий)

36 22.1000-

03.00304.

1.01

8000 Доцент кафедры

социологии

А.Е.Капишин

2. Установить размер отчислений в Ц.Ф. Университета от дохода по

указанной программе –15%, на смету Проректора по ДО – 3%.

3. Утвердить смету на обучение слушателей (Приложение №1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

ЦДПО ФГСН Ф.В.Тагирова.

Визы:
Начальник отдела   М.В. Банадыкова    Согласовано   09.02.2022, Заместитель директора   Н.А.

Гущина    Согласовано   09.02.2022, Заместитель главного бухгалтера-начальника управления   А.Д.

Квашин    Согласовано   09.02.2022, Доцент, к.н.   Ф.В. Тагиров    Согласовано   08.02.2022,

Проректор по дополнительному

образованию

Н.В. Таранкова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Таранкова Наталья Владимировна
Должность: Проректор по дополнительному образованию
Дата подписания: 19.07.2022 12:33:01
Уникальный программный ключ:
8816bcc6450ca0e43836caa3637265f63f44ee5a

Электронная версия документа

Начальник отдела   А.М. Чичота    Согласовано   08.02.2022Квашин    Согласовано   09.02.2022,

Доцент, к.н.   Ф.В. Тагиров    Согласовано   08.02.2022, Начальник отдела   А.М. Чичота

Согласовано   08.02.2022

Утвердил:

Н.В. Таранкова 14.02.2022

Рассылка:

Коммерческое управление, Ю.С. Масюк, ПФУ, Ф.В. Тагиров, Н.В. Таранкова, УБУиФК, Факультет

гуманитарных и социальных наук

Ф.В. Тагиров
(915) 1202520

Электронная версия документа

Приложение № 1

к приказу

от 14 февраля 2022 г. № 61-цп

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по дополнительному образованию

__________________/_________/

М.П.                                ФИО

«     »____________ 202_г.

СМЕТА
на обучение слушателей в ЦДПО ФГСН по дополнительной

профессиональной программе
«Социология науки»,

реализуемой с использованием дистанционных технологий

Планируемый прием слушателей на курсы в одну группу (чел.) 5

Количество ак. часов (в т.ч. аудиторных часов)  36 (16)

Стоимость обучения (1 слушателя) (руб.) 8000

Итого доходов: 40000

Расход

Отчисления в централизованный фонд 15% (руб.) 6000

Отчисление на смету проректора по ДО 3% (руб.) 1200

Оплата труда:

Заработная плата штатных преподавателей (руб.) 16000

Отпускные штатных преподавателей (руб.) 3047,62

Начисления на оплату труда (30,2%) 5752,38

Накладные расходы (обеспечение учебного процесса) (руб.) 8000

Итого расходов: 40000

Визы:

начальник планово-финансового управления

 ___________________

     "…...." …………………..… 20…г.

руководитель структурного подразделения,

реализующего ДПП

 ___________________

     "…...." …………………..… 20…г.

начальник отдела финансово - экономического контроля

службы проректора по ДО

 ___________________

     "…...." …………………..… 20…г.